
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 83Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

período de 01 a 30/04/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JORGE 
PEREIRA SALES JUNIOR, estabelecida pela Portaria nº 287/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 18/03 a 16/04/2019, a contar do dia 18/03/2019, para 
gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JU-
DITH ALVAREZ CRISOSTOMO, estabelecida pela Portaria nº 927/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/03 a 05/04/2019, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LEILA 
VIEIRA DO ESPIRITO SANTO, estabelecidas pela Portaria nº 184/2016-MP/
SGJ-TA, no período de 16/05 a 14/06/2016, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LETICIA 
SARAIVA MARTINS, estabelecida pela Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 05/08 a 03/09/2019, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAR-
CUS VINICIUS SILVA CORDEIRO, estabelecidas pela Portaria nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2019, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RO-
BERTO BRUNNO CARNAUBA DE BARROS, estabelecida pela Portaria nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/03/2019, para gozo opor-
tuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RO-
SANA CASTRO ANTUNES, estabelecidas pela Portaria nº 926/2018-MP/SG-
J-TA, no período de 01 a 30/03/2019, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora TAYS-
SA TAVARES VASCONCELOS, estabelecida pela Portaria nº 253/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 07/03 a 05/04/2019, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora THAIS 
MORAES CARDOSO, estabelecida pela Portaria nº 583/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 05/06 a 04/07/2019, a contar de 19/06/2019, para gozo 
oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor VAN-
NER FERNANDES VASCONCELLOS, estabelecida pela Portaria nº 248/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 07 a 19/03/2019, a contar do dia 11/03/2019, 
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de dezembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 508244

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 7.449/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E :
I - ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça CARMEN BURLE 
DA MOTA DE FREITAS, estabelecidas pela Portaria n.º 9.027/2018-MP/PGJ, 
de 1º a 30/10/2019, para gozo de 28/10 a 26/11/2019.
II - ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça MAURÍCIO 
ALMEIDA GUERREIRO DE FIGUEIREDO, estabelecidas pela Portaria n.º 
9.027/2018-MP/PGJ, de 2 a 31/12/2019, para gozo de 6/2 a 6/3/2020.
III - ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça VIVIA-
NA DOS SANTOS COUTO DELAQUIS PEREZ, estabelecidas pela Porta-
ria n.º 9.027/2018-MP/PGJ, de 1º a 30/11/2019, para gozo de 20/11 a 
19/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 9 de dezembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 508137
PORTARIA N.° 687/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o período de férias da servidora ADRIANNE DA COSTA GUIMA-
RAES, fi xadas pela Portaria n.º 680/2019-MP/SGJ-TA, de 04 a 18/11/2019, 
para 05 a 19/11/2019.
II - ALTERAR o período de férias do servidor AILSON SANTANA PINHEIRO, 
fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 19/11 a 18/12/2019, 
para 18/11 a 17/12/2019.
III - ALTERAR o período de férias da servidora CRISTINA XAVIER DE 
CASTRO, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 04/11 a 
03/12/2019, para 18/11 a 17/12/2019.
IV - ALTERAR o período de férias do servidor DOUGLAS ARAUJO DA PAZ, 
fi xadas pela Portaria n.º 471/2019-MP/SGJ-TA, de 20/11 a 19/12/2019, 
para 18/05 a 16/06/2020.
V - ALTERAR o período de férias do servidor IGOR BARBOSA COSTA, fi xa-
das pela Portaria n.º 248/2019-MP/SGJ-TA, de 24 a 26/09/2019, para 23 
a 25/10/2019.
VI - ALTERAR o período de férias do servidor JAZIEL LEVY LEAL GOMES, 
fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/11/2019, para 
20/11 a 19/12/2019.

VII - ALTERAR o período de férias do servidor JOAO FABRICIO SILVEI-
RA FIGUEIREDO, fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 
30/08/2019, para 15/10 a 13/11/2019.
VIII - ALTERAR o período de férias do servidor LILIA DE ARAUJO HADDAD, 
fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 20/11 a 19/12/2019, 
para 27/02 a 2703/2020.
IX - ALTERAR o período de férias do servidor LUCAS DE ANDRADE DE 
OLIVEIRA, fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 20/11 a 
19/12/2019, para 09/03 a 07/04/2020.
X - ALTERAR o período de férias da servidora MARIA ROSEMIRA LOBA-
TO LOUREIRO, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 19/11 a 
18/12/2019, para 20/11 a 19/12/2019.
XI - ALTERAR o período de férias da servidora SONIA LUCIA SEABRA BRA-
GA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/11/2019, 
para 04/11 a 03/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de dezembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 694/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o período de férias da servidora ANDREA RIBEIRO MOTA, 
fi xadas pela Portaria n.º 430/2019-MP/SGJ-TA, de 07 a 28/10/2019, para 
30/09 a 21/10/2019.
II - ALTERAR o período de férias da servidora KATIA JORDY FIGUEIREDO, 
fi xadas pela Portaria n.º 547/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 05/02/2019, 
para 01 a 30/07/2019.
III - ALTERAR o período de férias da servidora LUANA DE CASTRO SAUMA, 
fi xadas pela Portaria n.º 680/2019-MP/SGJ-TA, de 05 a 15/02/2019, para 
26/02 a 08/03/2019.
IV - ALTERAR o período de férias da servidora MARIA FRANCISCA DOS 
SANTOS DE BARROS, fi xadas pela Portaria n.º 688/2019-MP/SGJ-TA, de 
15/07 a 13/08/2019, para 22/07 a 20/08/2019.
V - ALTERAR o período de férias do servidor WILSON DE OLIVEIRA, fi xadas 
pela Portaria n.º 926/2019-MP/SGJ-TA, de 04/11 a 03/12/2019, para 01 
a 30/06/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de dezembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 508248

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 039/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 022/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa BEL-
PARA COMERCIAL LTDA, pessoa (CNPJ nº 05.903.157/0001-40)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Aparelhos Domésticos, Má-
quinas, Utensílios e Equipamentos Diversos
Data da Assinatura: 12/06/2019
Vigência: 13/06/2019 a 12/06/2020
Preços Registrados:

Item Especifi cação Marca Unidade Quantidade
Estimada

Preço 
Unitário 

05

CAFETEIRA ELÉTRICA DOMÉSTICA, com jarra em aço 
inox ou escovado, função corta pingos, alimentação: 

bivolt ou 127 volts, placa de aquecimento com termos-
tato, porta fi ltro removível, capacidade mínima 1l, selo 

INMETRO, cor preta,

MONDIAL
C-33JT – 24X

 
UND 20 122,70

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento
Endereço da Contratada: Travessa Humaitá, nº 2233 – Térreo, Bairro do 
Marco no Município de Belém - PA, CEP: 66093-047, Telefone (91) 3031-
5152, E-mail belpara@oi.com.br

Protocolo: 444834
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 068/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa MAS-
TERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA (CNPJ nº 18.274.923/0001-
05)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais E/Ou Equipamentos 
de EPI’S, EPC’S e Afi ns para as Área de Segurança e Saúde do Trabalho
Data Da Assinatura: 13/09/2019
Vigência: 16/09/2019 a 15/09/2020
Preços Registrados:

Item Especifi cação Qdade Und Marca Preço 
Unit. R$


